
 
 

Kupní smlouva o prodeji osobního vozidla 

 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“),  
 

        Smluvní strany: 
 

ČR – Vrchní státní zastupitelství v Olomouci 
 
se sídlem                     17. listopadu 909/44, Olomouc, 779 00 
IČO:                            64124584 
DIČ:                             
Bankovní spojení:         
Číslo účtu:  
Zastupuje:                           vrchní státní zástupce                              
Kontaktní osoba:    , ředitelka správy  
Telefon:   
email:   
 
(dále jen „kupující“), 

 
a 

 
PP AUTOCENTRUM s.r.o. 
 
Zapsaná/ý v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, pod spisovou značkou 23733, oddíl C   

 
Se sídlem              Tř. 1. máje 328, Hranice, 753 01  
IČO               25876651  
DIČ                               CZ25876651 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:                   
Zastoupen:                
Kontaktní osoba:       vedoucí prodeje nových vozů       
Telefon:                        
Email:                             
 
(dále jen „prodávající“), 

 
po vzájemné dohodě uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen "smlouvu"): 

 
 

Článek I. 
Vymezení předmětu smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek: 

a) prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks osobního automobilu ve výbavě a technické specifikaci, která je uvedena v cenové 
nabídce     
 

                          Značka: Škoda       
Model:  Superb  
Verze:   Laurin & Klement          
Barva:   béžová Sahara 

 
                          (dále jen „zboží“). 
 

b) prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k uvedenému zboží. 
c) kupujícího zboží dodané v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za něj smluveno kupní cenu.  

 
 



 
 

 
 
 

Článek II. 
Kupní cena, platební podmínky   

 
1. Smluvní strany se ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na kupní ceně zboží:   

cena za 1 ks vozu bez DPH: 796.108.- Kč                    
cena celkem za 1 ks vozu včetně DPH: 963.291.- Kč 
 

2. Celková cena zboží bez DPH dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je konečná, nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího spojené s plněním této smlouvy. V případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů bude použita 
sazba DPH účinná v příslušný den zdanitelného plnění. 

 
3. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně na číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy, a to po řádném 

dodání zboží a současně po podpisu příslušného dodacího listu kupujícím. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy před 
zahájením či v průběhu plnění. 
 

4. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude daňový doklad – faktura, která bude splňovat náležitosti daňového 
dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti stanovené dle ustanovení § 435 
občanského zákoníku, jako i ostatní náležitosti dle zvláštních právních předpisů (dále jen „faktura“). Faktura bude obsahovat 
číslo této smlouvy a bude vystavena do 10 dnů od převzetí zboží kupujícím na základě oboustranně podepsaného dodacího listu, 
beze všech vad a nedodělků. 

 
5. Lhůta splatnosti faktury bude činit 7 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. Lhůta splatnosti pro placení jiných plateb z této smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí 7 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury druhé smluvní straně, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

 
6. Nebude-li příslušná faktura splňovat náležitosti uvedené v bodu 4 tohoto článku smlouvy nebo nebude vystavena v souladu s 

podmínkami této smlouvy, je kupující oprávněn tuto fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez úhrady prodávajícímu k 
provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné 
faktury zpět prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v trvání 7 kalendářních dnů běží opět 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 7 dnů po jeho 
obdržení, ale po termínu, který je uveden na daňovém dokladu jako den splatnosti. 

 
7. Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu za dodané zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 

kupujícího. 
 

8. Pokud kupující z jakéhokoli důvodu uplatní zajištění DPH poukázáním částky daně na účet u místně příslušného správce daně 
prodávajícího, považuje se snížená úhrada závazku prodávajícímu a daň zaplacená správci daně za řádnou platbu bez nároku na 
jakékoli smluvní nebo zákonné sankce. O této skutečnosti bude kupující prodávajícího prokazatelně informovat s uvedením 
důvodu. 

 
9. Prodávající se zavazuje do tří kalendářních dnů po uzavření této smlouvy poskytnout kupujícímu písemné potvrzení správce daně 

o své registraci k DPH a v případě změny plátce DPH nebo vyřazení z registrace rovněž do tří kalendářních dnů buď potvrzením, 
nebo sdělením o skutečnosti, že přestal být plátcem DPH. 
 

10. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých. 
 

 
Článek III. 

Místo a doba dodání 
 

1. Termín dodání zboží specifikovaného dle článku č. I je nejpozději do 07/06/2024 
 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího.  
 

3. O konkrétním termínu a místě předání je prodávající povinen kupujícího písemně vyrozumět minimálně 5 pracovních dnů 
předem. Dodání se může uskutečnit pouze v pracovní dny v době od 7:00 do 18:00 hodin.  

 
 
 
 
 
 



 
 

Článek IV. 
Všeobecné dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží spolu s: 

- provedenými montážemi zboží nebo jeho části či jeho zprovoznění, pokud tyto činnosti jsou nutné pro řádné 
provozování vozidla 

- veškerými listinami a doklady, které jsou nutné pro řádné provozování vozidla, s podrobným návodem k použití 
v českém jazyce, s protokolem o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, záručním listem a s veškerou 
nezbytnou průvodní dokumentací ve smyslu nařízení vlády č. 378/2001 Sb.  

- povinnou výbavou dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění, 

- všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení výrobce 
 

2. Kupující není povinen zboží převzít zejména v následujících případech: 
- zboží má vady – zejména nesplňuje smluvní ujednání o jakosti a provedení, nebo při prokázání funkčnosti dle odst. 4 

tohoto článku tato funkčnost vozidla není prokázána 
- prodávající odevzdal zboží v jiném místě, než jak je sjednáno, 
- prodávající spolu se zbožím nepředá kupujícímu veškeré doklady uvedené v čl. IV. odst. 2 této smlouvy, případně pokud 

doklady nutné k užívání vozidel mají vady. 
 

3. Před převzetím zboží prodávající kupujícímu prokáže funkčnost zboží a provede odborné zaškolení 
zaměstnanců kupujícího na úroveň samostatné obsluhy vozidla. Prokázání funkčnosti a provedení zaškolení 
zaměstnanců kupující potvrdí v předávacím protokolu ke zboží vystaveném prodávajícím. Prodávající prohlašuje, že předá 
předmět smlouvy kupujícímu na základě odsouhlaseného, oběma stranami podepsaného protokolu o Předání a převzetí, 
obsahující potvrzení o funkčnosti předmětu smlouvy, jeho bezvadnosti a úplnosti dle technické specifikace.  
 

4. Odborné zaškolení zaměstnanců kupujícího dle odst. 4 tohoto článku provede prodávající v místě předání na adrese Vrchní státní 
zastupitelství v Olomouci, 17. listopadu 909/44, Olomouc, 779 00, případně na jiném smluvními stranami dohodnutém místě. 
Prodávající se zavazuje školení provést v den předání a převzetí zboží. 
 

5. Prodávající se zavazuje ve všech dokladech souvisejících s touto smlouvou (dodací list, Předávací protokol, přepravní list, poštovní 
zásilka, faktura atd.) uvádět číslo této smlouvy. Kupující je oprávněn dodávku a/nebo dokument neoznačený číslem smlouvy 
odmítnout.  
 

6. Postupné dodávky částí předmětu smlouvy ani dílčí fakturace nejsou přípustné 
 
 

 
 

Článek V.  
Další povinnosti prodávajícího 

 
1. Prodávající je srozuměn s tím, že po dobu deseti let od uplynutí záruční doby dle č. VII. této smlouvy je povinen poskytnout 

kupujícímu na vyžádání pozáruční servis zboží. Smluvní strany se dohodly, že servisní práce budou provedeny ve lhůtě dvou 
pracovních dnů od doručení žádosti o provedení servisního úkonu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.   
 

2. Pozáruční servis dle tohoto článku není součástí předmětu smlouvy. Prodávající poskytne kupujícímu servisní úkon v rámci 
pozáručního servisu za cenu v místě a čase obvyklou.  

 
 
 

Článek VI.  
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zboží 

 
1. Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím a potvrzením předávacího 

protokolu dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy. 
 

2. Nebezpečí škody se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží kupujícím a potvrzením předávacího 
protokolu dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy. 
 
 
 



 
 

 
VII. 

Záruka za jakost, nároky z vad 
 

1. Záruka na vozidlo je platná po dobu 60 měsíců nebo najetých 100.000 km od uvedení vozidla do provozu 
 
2. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží odevzdané v souladu s touto smlouvou: 

-  nemá žádné právní vady 
-  je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce automobilů, 
-  je použitelné v České republice. V této souvislosti prodávající zejména zaručuje kupujícímu, že zboží získalo veškerá nezbytná 

osvědčení pro užití automobilů v České republice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. 
Prodávající předá originály nebo kopie těchto osvědčení kupujícímu při odevzdání zboží. 

-  neobsahuje žádné reklamní prvky, kromě označení vozidla od výrobce a ozdobného znaku automobilky, 
- je připraveno k okamžitému provozu na pozemních komunikacích (včetně naplnění všech provozních kapalin na úroveň dle 

doporučení výrobce). 
 
3. Prodávající je povinen nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace písemně oznámit, zda reklamaci uznává, v jaké lhůtě vady 

odstraní, popřípadě z jakého důvodu reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci kupujícího uznává.  
4. Prodávající se zavazuje prokázané vady bezplatně odstranit ve lhůtě do 72 hodin od oznámení vady, nedojde-li k jiné dohodě. 
5. Vady zboží uplatňuje kupující prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v čl. VIII. odst. 1 této smlouvy, prostřednictvím zaslání 

„Oznámení o reklamaci“ prodávajícímu elektronicky na e-mailovou adresu: . V oznámení musí být vada 
zboží popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále může kupující v oznámení uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu 
zboží odstranit. Reklamační řízení je zahájeno dnem doručení oznámení o reklamaci prodávajícímu.  

6. Běh záruční doby se pozastavuje po dobu od zahájení reklamačního řízení do podpisu protokolu a dodání bezvadného zboží.  
 

 
Článek VIII. 

Kontaktní osoby 
 

1. Kontaktními osobami pro účely plnění dle této smlouvy jsou: 
 

a) Pro účel plnění této smlouvy:  
aa) na straně prodávajícího: 
Jméno a příjmení:                     
Funkce:    vedoucí prodeje nových vozů 
Tel.:     
Mobil:     
e-mail:    
 
ab) na straně kupujícího: 
Jméno a příjmení:                     
Tel.:     
Mobil.:    
Funkce:                     ředitelka správy 
e-mail:     
 
b) Pro plnění servisních povinností: 
ba) na straně prodávajícího: 
Jméno a příjmení    
Funkce:    vedoucí servisních služeb 
Tel.:     
Mobil:     
e-mail:    
 
bb) na straně kupujícího:  
Jméno a příjmení:                     
Tel.:     
Mobil.:    
Funkce:                       vedoucí správy 
e-mail:     
 

2. Smluvní strany se zavazují tyto údaje průběžně aktualizovat po celou dobu trvání záruční doby a poskytování pozáručního servisu. 



 
 

 
Článek IX. 

Smluvní pokuty 
 

 
1. V případě nezaplacení faktury kupujícím ve stanovené lhůtě splatnosti je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v 

zákonné výši.  
 

2. Prodávající odpovídá za škody vzniklé kupujícímu, které mu způsobil zaviněným porušením povinností stanovené touto smlouvou 
nebo obecně závazným předpisem. Prodávající je povinen dle § 2952 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, uhradit kupujícímu 
skutečnou škodu, a ušlý zisk, přičemž škoda ani ušlý zisk není limitován žádnou výší. 

 
3. Pokud smlouva uvádí, že zaplacení sjednané smluvní pokuty nemá vliv na možnost smluvních stran požádat o náhradu způsobené 

škody, platí, že ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se v takovém případě nepoužije. 
 

4. Prodávající nesmí postoupit jakékoli své pohledávky za prodávajícím vyplývající z této smlouvy či v souvislosti s ní.  
 

5. Prodávající nesmí zatížit (např. zástavním právem) jakékoli své pohledávky za kupujícím vyplývající z této smlouvy či v souvislosti s 
ní.  

 
6. Prodávající nesmí započítat jakékoli své pohledávky za kupujícím proti pohledávkám kupujícího za prodávajícím vyplývajícím z 

této smlouvy či v souvislosti s ní.  
 
 

Článek X. 
Zánik smluvního vztahu 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku této 
smlouvy; 
b) odstoupením kupujícího od smlouvy, pokud příslušný soud pravomocně rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon); 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení prodávajícím; 

 
2. Při podstatném porušení smlouvy je kupující oprávněn odstoupit písemně od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné 

dnem jeho písemného doručení prodávajícímu. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany 
prodávajícího se rozumí: 
a) nedodání zboží ani do 3 dnů po uplynutí dodací lhůty dle čl. III. odst. 1 této smlouvy; 
b) neodstranění vad zboží ve sjednané době dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy. 
 

 
Článek XI. 

Další ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 
 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a pravé, 
svobodné a vážné vůle, bez jakýchkoliv vnitřních výhrad a na důkaz toho připojují pod tuto smlouvu své podpisy. 

 
5. Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním Zákona č. 106/1999 Sb. (o svobodném přístupu k informacím), 

s možným zpřístupněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, 
ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.  
 

6. Případné spory budou smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou. Smlouva se musí řídit právním řádem České republiky 
a v případě vedení sporů je dána výhradní příslušnost českých soudů.  
 
 
 



 
 

 
 
 

    

 
jednatel společnosti                                                                                                                       

 
 

…. 
 

vrchní státní zástupce 

 
 
 

 
 




